
 

 

Spillekalender 

DGI Storkøbenhavn 

2024 

 

Holdet fra Ledøje 

 

 

Vinderne af A-rækken i 6-mands holdturneringen i DGI Storkøbenhavn. 

 

 

 

 



 

 

Vi håber I læser og fortæller videre om det nye i 2024. 

 

Vi håber at I er kommet godt ind i det nye år og er klar til en masse petanque. Der er megen 

krig i verden. Vi vil opfordre til at petanque er kampe med kugler og ja der er spilleregler, 

men lad ikke regler overskygge det gode spil. Vi opfordrer til god tone, god opførsel og 

overhold regler uden at blive regelrytter, det kan alt for nemt ødelægge en god kamp. 

 

Faste urørlige aktiviteter er:  

4- mands / 6-mands turneringen, Stafetten og Landsdelsmesterskab (LDM) for klubhold.  

”Region Sjælland” stævnet afholdes med 2 stævne årligt og et minimums deltager antal på 

14 double hold.  

Vi afholder Landsdelsmesterskab (LDM) stævner for Single og Double. I 4-mands blev vi 

over 16 hold og lavede en A- og B-række. Det fortsætter vi med og måske udvider vi den. 

Det afhænger af tilmelding. LM i 6-mands afholdes i DGI Storkøbenhavn. 

Vi håber at nogle af vinderne vil deltage i Landsmesterskaberne (LM), men det er ikke noget 

krav.  

Vintertræning indendørs hos Amager P96 Tårnby er godt besøgt.  

Petanqueskoler 1 og 2 laves i vores egne Storkøbenhavnske klubber eller på landsplan, når 

en klub har samlet mellem 10-16 spillere, som ønsker træning. Vi fylder holdet op fra andre 

klubber. 

 

Samarbejdet med Dansk Petanque Forbund fungerer godt. 

DGI og DIF bestyrelserne fortsætter samarbejdet i vision Bevæg dig for livet. I 2024 

fortsætter vi med især det politiske samarbejde. Måske kommer der fælles aktiviteter, 

bare ikke klar i skrivende stund. 
 

I 2024 fortsætter vi med et godt samarbejde med administration hos DGI Nordsjælland, med 

kontor beliggende i Hillerød og med Lars Lau, som er vores kontaktperson.  

 

NYT: Vores Stafet fortsætter til 30,- kr. pr. gang. Du kan stadig vinde 100 kr. ved 3 

vundne kampe og der trækkes lod om 1 ekstra gave. Vi håber på større deltagelse og 

prøver at undgå 4- og 6- mands kampe i Stafet perioden. 

 

Vi ønsker meget, at alle klubber sender mindst en, gerne to repræsentanter til 

udvalgsmøderne samt at I som sædvanligt stiller op til at holde stævner, turneringer og 

Stafetter.  

Vi er glade for det gode samarbejde, som vi har med klubberne i DGI Storkøbenhavn. 

Thomas Andersen er valgt til formand for petanque på landsplan. Samarbejdet 

fungerer stille og roligt. Der er politiske planer om at samle krolf, bowls og petanque i 

administration på landsplan.  
 

Glade petanque hilsner fra Susanne og Rie. 

 



 

 

Overordnet ledes DGI Storkøbenhavn af Petanqueudvalget, som er et åbent udvalg, 

hvor alle medlemmer af DGI Storkøbenhavn kan deltage. Rie Sørensen er fungerende 

formand.  
Vi håber stadig på en ny formand i 2024, så Susanne og Rie har mere tid til stævner, 

skoler og eget spil. Hjælpere til stævner arbejdes der på og en del arbejde er med held 

lagt ud i de enkelte klubber. TAK. 

Der afholdes ca. 4 udvalgsmøder om året, møderne er åbne og dem som kommer på 

dagen har tale- og stemmeret, altså et meget åbent demokrati. 

Af underudvalg er der 1 stævneudvalg og 1 kursusudvalg ellers ad hoc, som består af 

den eller dem der har lyst. 

HUSK har du en god ide, så mød op - alle er velkomne. 

Stævneudvalg:  

Stævneudvalget er glade for igen at kunne præsentere et fyldigt program, som vi 

håber, I vil tage godt imod. 

Vi forventer, at I generelt vil huske at melde afbud til stævner, hvis I bliver forhindret. 

Hvis man ikke melder afbud, koster det en lille bod, svarende til startgebyret. 

HUSK - STØT DE KLUBBER SOM AFHOLDER SPIL VED AT KØBE 

DRIKKEVARER I KLUBBEN. 

Er du interesseret og har lyst til at være med til at lave dette spændende frivillige 

arbejde i stævneudvalget så sig endelig til, vi har brug for hjælpen.   

Kursusudvalg: 

Uddannede petanqueinstruktører laver kurser/skoler i regler, spilleteknik og mental 

træning for petanque. I 2024 er planen at vi laver en petanqueskole 2, hvis vi kan finde 

tid. Susanne og jeg har lavet en forsøgspetanqueskole 2 og fik gode tilbagemeldinger 

fra deltagerne.  

Nyhedsbrev:  

DGI Storkøbenhavn Petanque udsender ca. hver den 25. i måneden et nyhedsbrev om 

hvad der er sket, og hvilke stævner der er aktuelle næste måned. Din formand 

modtager nyhedsbrevet, og du kan gå på foreningsportalen eller kontakte DGI 

Nordsjælland, hvis du ønsker at modtage det på mail. Vi opfordre til at der mindst er to 

i klubben som får nyhedsbrev.  

Regionerne: 

Landet er delt op i 3 regioner, vi er i Region Sjælland.  

Der er fem landsdelsformænd i Region Sjælland. 

Der vælges en Idrætsledelse, bestående af 1 formand og 4 medlemmer. De varetager 

Landsmesterskaberne, Landspetanquestævne, Ferielejre og det politisk arbejde til 

fordel for petanque. 

Tilmelding og betaling foregår online. 

Online tilmeldingen kører bedre og bedre år for år. 

4- og 6-mandshold turneringen vil kunne ses på minidraet.dgi.dk. 

 

 



 

 

DGI Aktivitetskalender 2024 
 Dato. Indskr

ivning 
Arrangement Sted 

M 4.3 18.00 Årsmøde Lodtr. 4- og 6-mands Rødovre 

Uge  15-31  Start/Slut 4- & 6-mandsturnering   

L 9.3.  LDM double   AmagerP96 

Tårnby 

S 7.4 9.30 Landsdelsmesterskab for klubhold Region Ballerup 

S 14.4. 8.15 Sjælland åbent double stævne Rødovre 

  9.30 Petanqueskole  

S 26.5.  Petanquens dag Alle 

T 4.6 17.30 Stafet kage, vand, øl, kaffe, the. KPK 

T 11.6. 17.30 Stafet vand og øl. Søborg 

T 18.6. 17.30 Stafet Kage, vand, øl, kaffe. Gentofte 

T 25.6 17.30 Stafet Grillpølser, kage, kaffe, vand og øl. Amager 

L 29.6 9.30 Landsdelsmester Single. Herlev 

T 2.7. 17.30 Stafet. Grillpølser, kage, kaffe, vand og øl. Rødovre 

T 9.7. 17.30 Stafet brød m. pålæg, kaffe, kage, vand, vin 

og øl. 

Ballerup 

T 16.7. 17.30 Stafet kaffe, vand og øl  FIF 

T 23.7. 17.30 Stafet sandwich, kaffe, kage, vand og øl. Herlev 

T 30.7 17.30 Stafet kage, kaffe, vand og øl.  Glostrup 

T 6.8. 17.30 Stafet grillpølser, pandekager, kaffe, vand og 

øl. 

Jonstrup 

 

 8-11.8  LPS  Bornholm 

Uge 32-34  LDM 4-mands – slutspil (22.9.)  

   Petanque skole + P skole 2  

S 1.9. 8.15 6-mands slutspil  

 7-8/9.  LM SDT  Majdal- Halgård 

Holstedbro  

 28-

29/9. 

 LM 6 mands  Amager 

P96Tårnby 

L 6.10. 9.30 Region Sjælland stæv. Søborg 

 5-6/10  LM 4-mands Midtfyn PK 
 

STØT ARRANGERENDE KLUB VED AT KØBE 

DRIKKEVARER OG EVT. MAD. 
 

Aktivitetsoversigt kan du tage ud og hænge op.  

Der vil som normalt blive udsendt invitationer til hver turnering.  

De vil blive sendt ud med det månedlige nyhedsbrev. 

Hvis du har spørgsmål er du velkommen til at kontakte Stævneudvalget. 

 

 



 

 

 

Stævneudvalget består af: 

 

Susanne Ryberg, Abildvænget 20, 2750 Ballerup   

Tlf. 21 94 89 73 – susanneryberg@icloud.com 

 
 

Rie Sørensen, Søndervigvej 106, 2720 Vanløse   

Tlf. 26 19 88 76 - srie106@gmail.com  

 

Nyttige adresser: 

 

http://foreningsportalen.dgi.dk  

Foreningsservice er klubbernes arbejdsredskab. 

Husk at der skal bruges log in. 

Her kan du tilmelde dig nyhedsbrev og ændre formand samt udvalgsposter. 

 

www.minidraet.dgi.dk 

Tilmelding og betaling til 4- og 6-mands foregår online. 

Online tilmeldingen kører bedre og bedre år for år. 

Her kan du følge resultater i 4 – og 6-mands turneringen. 

 

APP på telefon: min idræt. Nem måde at indberette resultater på samt se stilling i 4-og 

6-mands. 

 

www.Mobilresultater.dgi.dk 

Her indberetter du kampresultater. Der vil du også kunne se puljer, holdledere, 

spillesteder og spilletider.  

 

www.spil-aps.dk eller www.petanque-kugler.dk 

Spil-aps, Tørringvej 3, 2610 Rødovre tlf. 70 23 23 24. 

Man kan besøge butikken, men ring helst i forvejen. 
 

www.Petanquebar.dk Adelgade 5-7, 1304 Kbh.  

Indendørs petanque i centrum af København. 

  

www.boulebar.dk Nørregade 18, 1165 K. Tlf. 82820800. 

Samt Allégade 8, Udendørs. 
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Ordforklaringer: 
 

LDM  Landsdelsmesterskab – lokalt mesterskab for/i Stor. Kbh. 

 

LM Landsmesterskab – ofte vinderne fra de enkelte landsdele 

 

Single en spiller en modstander, i alt 3 kugler mod 3 kugler 

 

Double 2 spillere mod 2 spillere, i alt 6 kugler mod 6 kugler. Kan spilles med 

fast makker eller skiftende makker. 

 

Triple 3 spillere mod 3 spillere, i alt 6 kugler mod 6 kugler. Kan spilles 

med fast makker eller skiftende makker 

 

4- mands et hold 4 spillere mod 4 spillere, 4 kampe samlet resultat 

 

6-mands et hold er på 6 mand mod 6 mand 11 kampe samlet resultat. 

 

Stævne for Klubhold – doublestævne m. fast makker. 5-6 kampe. Den klub 

som har de 4 bedste doubler vinder stævnet. 

 

Region Sjælland – stævne for doubler hvor alle klubber over hele landet er 

velkomne. 

 

Stigesystem - 1 kamp tilfældig lodtrækning om modstander. Efter 1 kamp 

spiller vinder mod vinder og tabere mod taber og efter 2. kamp spiller 

bedste vinder mod næstbedste vinder osv. 

 

Petanque skole 1 er for nybegyndere. 

Petanque skole 2 er for dem som har gennemført P1 og spillet 

stævner/turneringer i minimum 2 år. Der oprettes petanqueskoler når der 

er mellem 10-16 personer som vil på skole. 

Årsmøde for alle medlemmer- svare til en generalforsamling, der vedtages 

handlingsplan for det kommende år, regnskab fremlægges, der vælges 

formand og næstformand. 

 

Udvalgsmøde – for alle medlemmer. Her besluttes årets spilleplan, aftales 

budget, oplyses regnskabsstatus, gives nyheder fra Landsudvalget, nyheder 

fra Stævneudvalget og ad hoc udvalg m.m. 

 



 

 

  

Adresse på Stafet klubber: 

 

KPK   Enghaveparken, 1761 Kbh. V. 

 

Ballerup:  Ballerup Idrætsby 34, 2750 Ballerup. 

   Klubhus: Ballerup Idrætsby 30. 

 

Amager P96 Tårnby: Ugandavej 109, 2770 Kastrup. 

 

Rødovre:  Jyllingevej 128, 2610 Rødovre. 

 

FIF: Frederiksberg Stadion, 

Sønderjyllands Alle 6, 2000 F. 

 

Jonstrup: Jonstrup Gl. Seminarium. 

Jonstrupvangvej 150,  3500  Værløse 

 

Gentofte:  Ved Stadion 6, 2820 Gentofte. 

 

Herlev:   Elverhøjen 68, 2730 Herlev. 

 

Søborg:   Gladsaxevej 200, 2860 Søborg. 

 

Glostrup:  Stadionvej 80, 2600 Glostrup. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Landspetanquestævne 

8.-11. august 

På Bornholm. 

 
Tag en lille tur til solskinsøen. 

Landspetanquestævne er et socialt arrangement 

hvor deltagerne rystes sammen, spiller en masse 

petanque, hygger og du kan selv sørge for at 

komme rundt på øen og nyde den skønne natur. 

 

 

Husk Petanquens dag 

26. maj. 

Husk at din klub måske holder 

åbent, så kan naboen/ børn / 

børnebørn komme og lege med 

det fantastiske spil. 

 

God sommer til alle. 
 


